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 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

 الخامس

 السادس

 السابع

 الثامن

101 درع
101 سلم
101 نظم
105 نجم
130 تقن

101 حسب
101 عرب
101 قصد
101 كمى
102 سلم
111 دار

102 حسب
102 قصد
102 كمى
103 سلم
140 علم
211 كمى

103 عرب
211 قصد
231 حسب
341 دار
371 دار

104 سلم
221 دار
221 نظم

332 حسب
372 دار
497 دار

212 قصد
311 مال
321 مال
331 مال

416 حسب

401 نما
411 مال
412 مال

417 حسب
421 مال
431 مال

418 حسب
451 مال
461 مال
471 مال

481 مال

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مبادئ الإدارة العامة
  المدخل إلى الثقافة الاسلامية

  مبادئ القانون
  اللغة الإنجليزية

  مهارات الحاسب

  مبادئ المحاسبة (1)
  المهارات اللغوية

  مبادئ الاقتصاد الجزئي
  مبادئ الأساليب الكمية (1)

  الإسلام وبناء المجتمع
  قراءات مختارة في إدارة الأعمال

باللغة الإنجليزية

  مبادئ المحاسبة (2)
  مبادئ الاقتصاد الكلي

  مبادئ الأساليب الكمية (2)
  النظام الاقتصادى في الإسلام

  مهارات الاتصال
  الرياضة المالية

  التحرير العربي
  اقتصاديات نقود وبنوك
  محاسبة التكاليف (1)

  إدارة التسويق
  إدارة العمليات

  أسس النظام السياسي في الإسلام
  الإدارة المالية

  مصادر الالتزام
  محاسبة التكاليف (2)

  إدارة المواد
  الإدارة الاستراتيجية (1)

  مبادئ المالية العامة
  مالية الشركات

  الأسواق والمؤسسات المالية
  أساسيات الاستثمار

  معايير التقارير المالية الدولية

  نظم المعلومات الإدارية
  العمليات البنكية

  الاقتراض وتحليل الائتمان
  المحاسبة المتوسطة (1)

  المشتقات المالية
  المالية الدولية

  المحاسبة المتوسطة (2)
  إدارة المخاطر المالية

  الهندسة المالية
  المحفظة المالية وتحليل 

الاستثمار
  تدريب تعاوني

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
2
3
5
3

3
2
3
3
2
3

3
3
3
2
2
3

2
3
3
3
3

2
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3

6

س

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

101 حسب - / س
101 قصد - / س
101 كمى - / س

-
-

101 كمى - / س

-
102 قصد - / س
102 حسب - / س

-
-

-
102 حسب - / س

-
231 حسب - / س

-
-

102 قصد - / س
-
-
-

102 حسب - / س

-
321 مال - / س
321 مال - / س

102 حسب - / س
321 مال - / س

-

417 حسب - / س
321 مال - / س

-
331 مال - / س

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
4الاصدار :

130ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

الإدارة المالية FA97

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

451الفصل :

الكلية : إدارة الأعمال بعفيف

المالية القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

16

16

16

14

17

15

18

18

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


