## **Shaqra University**

Date: 2023-08-14

Page : 4/8



جامعة شقراء

التاريخ: 1445-27-27

الصفحة: 8/4

## الخطة الدر اسية

الدرجة: البكالوريوس ساعات الخطة: 130 الكلية: إدارة الأعمال بعفيف

نوع الخطة: رئيسي القسم: المالية 451 الفصل:

> الاصدار: الجنس: كليهما

> > الإدارة المالية التخصص : FA97

رقم جلسة القسم: رقم جلسة الكلية : رقم جلسة العمادة: رقم جلسة المجلس:

تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة المجلس:

## المجموعة: إجبارية 1

	الخامس									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-				2	أسس النظام السياسي في الإسلام	104 سلم			
-	102 حسب - / س				3	الإدارة المالية	221 دار			
-	-				3	مصادر الالتزام	221 نظم			
-	231 حسب ـ / س				3	محاسبة التكاليف (2)	332 حسب			
-	-				3	إدارة المواد	372 دار			
-	-				3	الإدارة الاستراتيجية (1)	497 دار			

17	المجموع

	السادس									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	102 قصد ـ / س				3	مبادئ المالية العامة	212 قصد			
-	-				3	مالية الشركات	311 مال			
-	-				3	الأسواق والمؤسسات المالية	321 مال			
-	-				3	أساسيات الاستثمار	331 مال			
-	102 حسب - / س				3	معايير التقارير المالية الدولية	416 حسب			

15	المجموع
----	---------

	السابع									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-				3	نظم المعلومات الإدارية	401 نما			
-	321 مال - / س				3	العمليات البنكية	411 مال			
-	321 مال - / س				3	الاقتراض وتحليل الائتمان	412 مال			
-	102 حسب - / س				3	المحاسبة المتوسطة (1)	417 حسب			
-	321 مال - / س				3	المشتقات المالية	421 مال			
-	-				3	المالية الدولية	431 مال			

18	المجموع

	الثامن									
سنوي	للب	المتط	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
-	ب ـ / س	417 حس				3	المحاسبة المتوسطة (2)	418 حسب		
-	ر ـ / س	321 مال				3	إدارة المخاطر المالية	451 مال		
-		-				3	الهندسة المالية	461 مال		
-	ر - / س	331 مال				3	المحفظة المالية وتحليل	471 مال		
							الاستثمار			
-		-				6	تدريب تعاوني	481 مال		
	المجموع 18									

	المجموعة: إجبارية 1
الأم إ	

	الأول									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-				3	مبادئ الإدارة العامة	101 درع			
-	-				2	المدخل إلى الثقافة الاسلامية	101 سلم			
-	-				3	مبادئ القانون	101 نظم			
-	-				5	اللغة الإنجليزية	105 نجم			
-	-				3	مهارات الحاسب	130 تقن			

16	المجموع

	الثاني									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-				3	مبادئ المحاسبة (1)	101 حسب			
-	-				2	المهارات اللغوية	101 عرب			
-	-				3	مبادئ الاقتصاد الجزئي	101 قصد			
-	-				3	مبادئ الأساليب الكمية (1)	101 كمى			
-	-				2	الإسلام وبناء المجتمع	102 سلم			
-	-				3	قراءات مختارة في إدارة الأعمال	111 دار			
				باللغة الانجليزية						

## 16 المجموع

	الثالث									
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	101 حسب - / س				3	مبادئ المحاسبة (2)	102 حسب			
-	101 قصد ـ / س				3	مبادئ الاقتصاد الكلي	102 قصد			
-	101 كمى - / س				3	مبادئ الأساليب الكمية (2)	102 كمى			
-	-				2	النظام الاقتصادى في الإسلام	103 سلم			
-	-				2	مهارات الاتصال	140 علم			
-	101 كمى ـ / س				3	الرياضة المالية	211 كمى			

16	المحمه ع

	الرابع										
سنوي	المتطلب		سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-						2	التحرير العربي	103 عرب			
-	د ـ / س	102 قص				3	اقتصاديات نقود وبنوك	211 قصد			
-	ب - / س	102 حس				3	محاسبة التكاليف (1)	231 حسب			
-		-				3	إدارة التسويق	341 دار			
-						3	إدارة العمليات	371 دار			
المجموع 14											

سع: ساعات كمتطلب مع: المعدل التراكمي كمتطلب س: سابق

مس: مستوى كمتطلب م: متزامن